
 
 
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “V. GUARNACCIA” 

Scuola Polo Regionale per il Potenziamento delle Attività Musicali e Teatrali D.M. 851/2017 
Via Marconi, 8 – 94016 PIETRAPERZIA – Tel - 0934-461069 – Fax 0934 401435 

C.M. ENIC810007; C.F.: 91022410863; C.U:  UFEY9M  
 

PEC: enic810007@pec.istruzione.it PEO: enic810007@istruzione.it Sito Web www.icguarnaccia.edu.it 
 

 
 

 

 

 

“Didattica Immersiva” - Domanda di contributo (a. s. 2024/2025) 

 

CUP: F41I25000100002 

 

 

 

 

OGGETTO: DECRETO INCARICO DOCENTE FORMATORE 

RELATIVO AL FINANZIAMENTO “Didattica Immersiva” 
 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA    la Circolare n. 24 del 31/10/2024 della Regione Silia avente come oggetto il Potenziamento 

del sistema educativo attraverso lo sviluppo, l’innovazione e la sperimentazione di nuovi 

modelli basati sulla didattica immersiva in favore degli Istituti Scolastici Comprensivi e delle 

Direzioni Didattiche con sede nella Regione Siciliana; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii.; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile 

Unico di Procedimento; 

 

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse; 

VISTO            Come previsto dalla Circolare n. 24/2024 i progetti ammessi a finanziamento dovranno 

concludersi entro il 30/06/2025 ed essere rendicontati, entro e non oltre il 31/08/2025, al 

Dipartimento Regionale dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo Studio - Servizio 1 - 

Funzionamento Scuole Statali; 

Firmato digitalmente dalla DS Salvatrice Faraci

E
N

IC
81

00
07

 -
 A

73
11

D
E

 -
 R

E
G

. P
R

O
T

. -
 0

00
50

77
 -

 1
7/

06
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U

mailto:enic810007@pec.istruzione.it
mailto:enic810007@istruzione.it
http://www.icguarnaccia.edu.it/


VISTA         l’istanza n. 9735 del 14/11/2024 presentata per partecipare alla concessione del contributo per la 

realizzazione della Didattica Immersiva, con il programma di investimento dal Titolo Aule 

immersive; 

VISTO            il DDG del 30/12/2024 pubblicato ai sensi dell'art 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014, così come 

modificato dall’art. 98 c.6 della L.R. n. 9 del 07/05/2015, e del D.Lgs. 14/03/2014, n. 33; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 21/10/2024 con la quale è stato approvato il 
P.T.O.F.; 

 
VISTO         il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 2 del 

07/02/2025; 

VISTO                 l’avviso Prot. 4752 del 03/06/2025; 

VISTO                 il verbale di commissione pubblicato in data 17/06/2025 con Prot. 5074; 

CONSIDERATO che l’incarico di “Formatore” è finalizzato all’acquisizione di competenze tecniche e 
metodologiche per l’utilizzo di tecnologie immersive; strettamente necessarie al 
raggiungimento di Target e Milestone del progetto; 

 
RITENUTO che si rende necessario procedere alla formazione di tutti gli attrezzi contenuti nelle aule 

immersive; 
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

 

DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato al docente Gangi Mirko l’incarico di “Docente Formatore” finalizzato al raggiungimento 
dell’acquisizione di competenze tecniche e metodologiche per l’utilizzo di tecnologie immersive agli 
alunni della scuola primaria. 
 
 
Art. 2 Compenso 
 Il compenso lordo previsto per l’incarico come docente è di € 3.500,00 (Tremilaeciquecento/00), comprensivi di oneri 
fiscali e previdenziali a carico del prestatore per un massimo di 68 ore.  
 

Art. 3 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina  

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Salvatrice Faraci 

 

 

 

 

Firmato digitalmente dalla DS Salvatrice Faraci

E
N

IC
81

00
07

 -
 A

73
11

D
E

 -
 R

E
G

. P
R

O
T

. -
 0

00
50

77
 -

 1
7/

06
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U


		2025-06-17T11:54:20+0200
	SALVATRICE FARACI




